
CITTÀ DI CROTONE
Gabinetto del Sindaco

DECRETO N. 22 del 10/06/2021

Oggetto: Designazione del Revisore legale e dei componenti del Collegio Sindacale della Società
"Crotone Sviluppo S.p.A. in house providing"

IL SINDACO

Premesso che:
• è necessario procedere al rinnovo degli incarichi di Revisore legale e di componente del Collegio

Sindacale della società Crotone Sviluppo S.p.A. in house providing;
• in data 13/05/2021 il Consiglio comunale, con delibera n. 62/2021, ha disposto la messa in

liquidazione della Società Crotone Sviluppo S.p.A. in house providng;
• in data 07/04/2021 con proprio decreto n. 12/2021 si è stata indetta una procedura ad evidenza

pubblica per la nomina del Revisore legale e dei componenti del Collegio Sindacale della Società,
approvando contestualmente lo schema di avviso pubblico;

• in data 08/04/2021 è stato pubblicato l’Avviso pubblico avente scadenza 12/04/2021;
• entro il termine di scadenza sono pervenute n. 23 manifestazioni d’interesse;

Ritenuto, sulla base di curricula allegati alle domande pervenute e a conclusione dell’istruttoria svolta, di
dovere procedere alla scelta del Revisore legale e dei componenti del Collegio Sindacale della Società
“Crotone Sviluppo S.p.a.”in house providing;
Ritenuto opportuno procedere alla designazione dei seguenti professionisti iscritti al registro dei revisori
legali:
1. Dott. Gennaro Iodice nel ruolo di Revisore legale;
2. Dott. Salvatore Bianco nel ruolo di sindaco effettivo del Collegio Sindacale con funzione di presidente;
3. Dott.ssa Maria Forciniti nel ruolo di sindaco effettivo del Collegio Sindacale;
4. Dott. Vincenzo Riolo nel ruolo di sindaco effettivo del Collegio Sindacale;
5. Dott.ssa Isabella Boselli nel ruolo di sindaco supplente del Collegio Sindacale;
6. Dott. Michele Fusto nel ruolo di sindaco supplente del Collegio Sindacale.

Visto l’art. 50, comma 8, del D.Lgs n. 267/2000;
Vistola deliberazione del Consiglio comunale n. 75 del 5 novembre 2020 “Criteri generali per la nomina e la
designazione da parte del Sindaco di rappresentanti del Comune presso enti, aziende ed istituzioni (art. 50 del D.lgs n.
267/2000)”;
Visto quanto dichiarato, sotto la propria responsabilità, ai sensi e per gli effetti del D.P.R. 28 dicembre 2000,
n. 445, consapevole delle sanzioni penali nel caso di dichiarazioni non veritiere, di formazione e uso di atti
falsi, richiamate dall’art. 76 del predetto D.P.R. 28 dicembre 2000, n. 445;
Visto lo Statuto della Società;



DECRETA

1. di designare il Dott. Gennaro Iodice, nato a Macerata Campania (CE) il 09/01/1963, c.f.
DCIGNR63A09E784T, nel ruolo di Revisore legale della Società Crotone Sviluppo S.p.A. in house providing;

2. di designare, nel Collegio Sindacale della Società Crotone Sviluppo S.p.A. in house providing, i seguenti
professionisti:
a. Dott. Salvatore Bianco, nato a Belvedere Spinello (KR) il 30/11/1962, c.f. BNCSVT62S30A772X, nel ruolo
di sindaco effettivo con funzione di presidente;
b. Dott.ssa Maria Forciniti, nata a Cariati (CS) il 17/03/1971, c.f. FRCMRA71C57B774E, nel ruolo di sindaco
effettivo;
c. Dott. Vincenzo Riolo, nato a Crotone il 07/07/1966, c.f. RLIVCN66L07D122Z, nel ruolo di sindaco
effettivo;
d. Dott.ssa Isabella Boselli, nata a Parma il 07/05/1969, c.f. BSLSLL69E47G337M, nel ruolo di sindaco
supplente;
e. Dott. Michele Fusto, nato a Crotone il 17/05/1961, c.f. FSTMHL61E17D122I, nel ruolo di sindaco
supplente;

3. di dare atto che i professionisti devono presentare all’Ufficio di Gabinetto del Sindaco, entro 10 giorni
dal presente atto e comunque prima dell’entrata in carica, le certificazioni richiamate dal curriculum. Entro
30 giorni dalla comunicazione devono altresì presentare apposita dichiarazione di ottemperanza alle norme
per la trasparenza delle condizioni patrimoniali di cui al D.Lgs. n. 33/2013 successivamente modificato ed
integrato dal D.Lgs. n. 97/2016, nonché la sottoscrizione del Codice Etico di cui alla deliberazione di GC n.
372/2007;
4. di dare atto che il compenso è stabilito dallo statuto della Società, nel rispetto della normativa in materia;
5. di precisare che l’incarico ha decorrenza dalla nomina da parte dell’Assemblea dei soci;
6. di precisare altresì che il Revisore legale ed i componenti del Collegio sindacale durano in carica per tre
esercizi e gli incarichi scadono alla data dell’Assemblea convocata per l’approvazione del bilancio relativo
al terzo esercizio della carica;
7. di disporre la notificazione agli interessati e la pubblicazione del presente atto all’albo pretorio online e
nella sezione trasparenza del sito web istituzionale.
Del presente provvedimento sarà data comunicazione al Consiglio Comunale nella prima seduta utile.

Il Sindaco

f.to Ing. Vincenzo Voce

firme autografe sostituite a mezzo stampa ai sensi dell’art. 3, comma 2, del D.Lgs .n. 39/1993



Attestazione di pubblicazione

Ai sensi dell’art. 124, comma 1, del Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267 e dell’art. 32 della
Legge 18 giugno 2009, n. 69, si attesta che la presente determinazione, è pubblicata all’Albo
pretorio del Comune, dal 11/06/2021 registrata al n° 5854 del registro pubblicazioni, e vi rimarrà
per quindici giorni consecutivi.

Crotone, lì 11/06/2021 Il Responsabile dell’Albo pretorio
f.to NICOLETTA ANTONIO


